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Kl. 13.55 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu tror jeg, at fru Irene Simonsen har læst fru 
Inge Dahl-Sørensens tale op til det sidste beslut- 
ningsforslag. Dette beslutningsforslag handler 
ikke bredt om børns rettigheder. Det her handler 
kun om inkorporering af børnekonventionen. 

Hvad er den konkrete begrundelse for, at 
Venstre ikke kan støtte en inkorporering af bør- 
nekonventionen? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Der må jeg gøre fru Anne Baastrup opmærksom 
på det, der netop også fremgår af fru Inge Dahl- 
Sørensens tale, nemlig den tredeling af magten, 
som vi har, og som er ret væsentlig her i Dan- 
mark. 

Det skal jo i hvert fald ikke forhindre, og det 
fremgår også tydeligt af talen, at vi varetager 
barnets tarv; barnets tarv ligger i alle henseen- 
der Venstre meget på sinde. Men vi skal også 
kigge på, hvor den sunde fornuft er henne, og 
den vil vi gerne tage med i forhold til, hvor bar- 
net skal høres og de her ting inkorporeres. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg forstår ikke helt argumentation med, at det 
er en tredeling af magten. Ved at man inkorpore- 
rer konventionen, går man jo netop ind og laver 
det danske Folketings fortolkning af konventio- 
nens enkelte bestemmelser. Hvis Venstre ønsker 
at have magt over, hvad det er, domstolene læg- 
ger til grund, hvis/når de måtte anvende kon- 
ventionen, er det jo netop via en inkorporering, 
at de kan styre det. 

Så jeg tror, at talen, men det kan fru Irene Si- 
monsen så betro fru Inge Dahl-Sørensen, beror 
på en grundlæggende misforståelse. : 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg er ret sikker på, at der ikke er nogen misfor- 
ståelse her. Jeg vil da gerne lige læse det afsnit 
op igen, som netop handler om det svar, fru 
Anne Baastrup fik før: 

I Venstre har vi i øvrigt den almindelige hold- 
ning, at vi ikke går ind for inkorporering af FN- 
konventioner. Det drejer sig altså ikke alene om 
børnekonventionen. Lovgivning er et dansk an- 
liggende, og hvis vi inkorporerer konventionen, 

forskydes magten fra Folketinget til domstolene. 
Én ting er, at konventionerne kan påberåbes un- 
der retssagerne, noget andet er, at domstolens 
magt øges på bekostning af den udøvende og 
den lovgivende magt. Det er i strid med grund- 
lovens regler om magtens tredeling. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til fru Irene Simonsen, og så skal vi have hr. 
Morten Bødskov på talerstolen som ordfører. 

Morten Bødskov (S): 
Da heller ikke Socialdemokraternes ordfører kan 
være til stede, har jeg lovet på hendes vegne at 
fremføre følgende: 

Som det fremgår af forslaget, er forslaget en 
genfremsættelse af den del af det forslag, som SF 
også fremsatte i sidste folketingssamling, nemlig 
B 72 om børns rettigheder. Derfor er det også be- 
grænset, hvor meget nyt der kan tilføjes her i 
dag. 

Lad det alligevel være sagt meget klart: So- 
cialdemokraterne deler SF's opfattelse og hold- 
ning til børns behov for og ret til beskyttelse. Vi 
ønsker at styrke børns retsstilling. Dermed deler 
vi også til fulde FN-konventionen om børns ret- 
tigheder, som sikrer børn en række fundamenta- 
le rettigheder, herunder bl.a. ret til uddannelse, 
ret til social sikkerhed og en rimelig levestan- 
dard, ret til sundhed, ret til at bevare forbindel- 
sen med begge forældre, beskyttelse mod øko- 
nomisk udnyttelse og ret til respekt for barnets 
mening. 

Derfor er vi også meget optaget af, at vi får 
sikret børns rettigheder ved en direkte indskriv- 
ning i forhold til den konkrete lovgivning. Det 
var også det klare svar, vi ved behandlingen af 
det samme spørgsmål sidste gang gav på Social- 
demokraternes vegne. 

I den forbindelse gav vi også udtryk for vores 
dybe bekymring over, at regeringen har valgt at 
fjerne det tværministerielle børneudvalg, som 
den tidligere SR-regering nedsatte. Dette udvalg 
skulle netop sikre overblik over de forskellige 
fagministeriers initiativer, der vedrørte børn og 
unge, samt sikre, at de enkelte ministerier fik 
indarbejdet børnekonventionen i konkrete lov- 
forslag. Det kunne i den forbindelse være inte- 
ressant her i dag at høre ministeren, hvad der 
egentlig sker på dette område, og om vi kan for- 
vente, at der kommer et samlet udspil. 

Det er også sagt ud fra den klare forpligtelse, 
at vi mener, at vi over for børn og unge skal sik- 
re, at vi selvfølgelig lever op til det ansvar, vi har 


